CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 109/2025

 O vereador que esta subscreve, em conformidade com os termos regimentais,
requer a Vossa Excelência, após a devida ciência do plenário, o envio de expediente ao
Chefe do Executivo Municipal solicitando aos mesmos a realização de estudos e
elaboração de um Projeto para a viabilização de recurso financeiro para:

 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DAS RUAS E AVENIDAS DO SETOR JARDIM
IMPERIAL, SETOR SOL NASCENTE E SETOR PORTO ALEGRE NESTA
CIDADE.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica da referida avenida se faz necessária, os moradores
sofrem constantemente com a lama no período das águas e com a poeira no período de
estiagem, ocasionando problemas de saúde, higiene e também prejudica a
trafegabilidade.

Outro motivo é melhorara a infra-instrutura da nossa cidade, oferecer melhores
condições de vida para a população, e também contribuir para o desenvolvimento
econômico e social do local.

 Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e
também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 27 dias do mês de maio de 2025.

_____________________________________
Aldenor Lima da Silva

Vereadora - PRD